

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不會對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



## DREAM INTERNATIONAL LIMITED

### 德林國際有限公司

(於香港註冊成立之有限公司)

(股份代號：1126)

#### 截至二零一四年十二月三十一日止年度業績公告

德林國際有限公司（「本公司」或「德林國際」）董事會（「董事會」）全人欣然公佈本公司及其附屬公司（「本集團」）截至二零一四年十二月三十一日止年度的綜合業績，連同上一財政年度之比較數字如下：

#### 綜合損益表

截至二零一四年十二月三十一日止年度

	附註	二零一四年 千港元	二零一三年 千港元
營業額			
銷售成本	3及4	<b>1,637,265</b> <b>(1,270,551)</b>	1,352,607 (958,980)
毛利		<b>366,714</b>	393,627
其他收入	5(a)	<b>17,082</b>	11,573
其他收益／(虧損)淨額	5(b)	<b>29,147</b>	(22,718)
分銷成本		<b>(50,915)</b>	(47,352)
行政費用		<b>(194,712)</b>	(175,398)
經營溢利		<b>167,316</b>	159,732
財務費用	7(a)	<b>(899)</b>	(836)
應佔聯營公司溢利減虧損		<b>(243)</b>	467
稅前溢利	7	<b>166,174</b>	159,363
所得稅	8	<b>(44,790)</b>	(42,581)
年度溢利		<b>121,384</b>	116,782
應佔：			
本公司股權持有人		<b>122,787</b>	123,934
非控股權益		<b>(1,403)</b>	(7,152)
年度溢利		<b>121,384</b>	116,782
每股盈利	9	<b>18.16港仙</b>	18.44港仙
基本		<b>18.16港仙</b>	18.44港仙
攤薄		<b>18.14港仙</b>	18.37港仙

## 綜合全面收益表

截至二零一四年十二月三十一日止年度

	二零一四年 千港元	二零一三年 千港元
年度溢利	<u>121,384</u>	<u>116,782</u>
年度其他全面收益(扣除稅項及分類調整後):		
將不會重新分類為損益之項目:		
重新計量界定利益退休責任淨額	<u>(510)</u>	<u>515</u>
其後可能重新分類為損益之項目:		
換算香港以外附屬公司		
財務報表所產生之匯兌差額	(4,960)	2,880
可供出售證券:		
於公允價值儲備的淨變動	<u>(49)</u>	<u>(174)</u>
	<u>(5,009)</u>	<u>2,706</u>
年度其他全面收益	<u>(5,519)</u>	<u>3,221</u>
年度全面收益總額	<u><u>115,865</u></u>	<u><u>120,003</u></u>
應佔:		
本公司股權持有人	117,102	127,106
非控股權益	<u>(1,237)</u>	<u>(7,103)</u>
年度全面收益總額	<u><u>115,865</u></u>	<u><u>120,003</u></u>

## 綜合資產負債表

		二零一四年 十二月 三十一日 千港元	二零一三年 十二月 三十一日 千港元
	附註		
<b>非流動資產</b>			
<b>固定資產</b>			
—經營租賃下持作自用租賃土地的權益		48,310	31,314
—其他物業、廠房及設備		276,189	184,778
		<u>324,499</u>	<u>216,092</u>
長期應收款項及預付款項		12,464	6,368
其他無形資產		9,400	9,583
商譽		2,753	2,753
聯營公司權益		—	502
遞延稅項資產		12,425	7,697
其他金融資產	10	25,691	28,980
		<u>387,232</u>	<u>271,975</u>
<b>流動資產</b>			
存貨		236,368	175,854
應收賬款及其他應收款	11	328,591	263,718
可收回本期稅項		103	45
其他金融資產	10	10,930	11,035
定期存款		23,037	79,476
現金及現金等價物		241,567	320,617
		<u>840,596</u>	<u>850,745</u>
<b>流動負債</b>			
應付賬款及其他應付款	12	229,325	186,714
銀行貸款		35,001	22,274
應付本期稅項		15,253	27,541
		<u>279,579</u>	<u>236,529</u>
<b>流動資產淨值</b>		<u>561,017</u>	<u>614,216</u>
<b>資產總值減流動負債</b>		<u>948,249</u>	<u>886,191</u>

	二零一四年 十二月 三十一日 附註 千港元	二零一三年 十二月 三十一日 千港元
<b>非流動負債</b>		
銀行貸款	-	777
界定利益退休責任淨額	<u>891</u>	<u>439</u>
	<u>891</u>	<u>1,216</u>
<b>資產淨值</b>	<u>947,358</u>	<u>884,975</u>
<b>股本及儲備</b>		
股本：面值	-	52,303
其他法定資本儲備	<u>-</u>	<u>181,013</u>
股本及其他法定資本儲備	<b>236,474</b>	233,316
其他儲備	<u>712,553</u>	<u>654,112</u>
本公司股權持有人應佔總權益	<b>949,027</b>	887,428
非控股權益	<u>(1,669)</u>	<u>(2,453)</u>
<b>總權益</b>	<u>947,358</u>	<u>884,975</u>

# 財務資料附註

## 1. 編製基準

本公告所載之綜合業績不構成本集團截至二零一四年十二月三十一日止年度的年度綜合財務報表，惟乃摘錄自該綜合財務報表草擬本。

截至二零一四年十二月三十一日止年度的綜合財務報表包括本集團以及本集團於聯營公司之權益。

綜合財務報表乃根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈的所有適用香港財務報告準則（「香港財務報告準則」，泛指所有適用之個別香港財務報告準則、香港會計準則（「香港會計準則」）及詮釋）以及香港公認會計原則而編製。本財務報表亦依照香港公司條例所適用之披露規定，根據載列於新香港公司條例（第622章）附表11第76至第87條有關條例內第9部有關「賬目及審計」之過渡性和保留安排所規定，本財務報表就本財政年度及比較期間一直按前公司條例（第32章）之規定而作出披露。綜合財務報表亦已遵照香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）之適用披露規定。

除歸類為可供出售債務證券、股票掛鈎證券及結構性債務證券的金融工具按其公允價值列賬外，綜合財務報表乃以歷史成本為計量基準編製。

## 2. 會計政策變動

香港會計師公會已頒佈下列於本集團及本公司的當前會計期間首次生效的香港財務報告準則修訂及一項新詮釋：

- 香港會計準則第32號（修訂本）「抵銷金融資產及金融負債」
- 香港會計準則第36號（修訂本）「非金融資產可收回金額之披露」

本集團並無採用任何在當前會計期間尚未生效之新訂準則或詮釋。下文討論採納新訂或經修訂香港財務報告準則的影響：

### 香港會計準則第32號（修訂本）「抵銷金融資產及金融負債」

香港會計準則第32號（修訂本）釐清香港會計準則第32號的抵銷標準。由於該等修訂與本集團已採納的會計政策一致，故其對本財務報表並無影響。

### 香港會計準則第36號（修訂本）「非金融資產可收回金額之披露」

香港會計準則第36號（修訂本）修訂非金融資產減值的披露要求。其中，該等修訂擴大對根據公允價值減出售成本計算可收回金額的減值資產或現金產生單位的披露要求。該等修訂對當前及過往期間於財務報表確認金額之分類、確認及計量並無重大影響。

### 3. 營業額

本集團的主要業務活動為設計、發展、製造及銷售毛絨玩具、騎乘玩具和塑膠手板模型。營業額指已向客戶銷售產品的銷售價值，扣除增值稅或其他銷售稅項，且已減除任何貿易折扣。

本集團具有多元化的客戶基礎，其中與兩名（二零一三年：兩名）客戶的交易金額超過本集團收入的10%。於截至二零一四年十二月三十一日止年度，來自向該等客戶銷售毛絨玩具及塑膠手板模型的收入分別約為622,782,000港元及477,912,000港元（二零一三年：526,126,000港元及368,551,000港元），該收入乃產生自香港、北美洲、日本及歐洲（二零一三年：香港、北美洲、日本及歐洲）等毛絨玩具分部及塑膠手板模型分部活動所在的地區。

### 4. 分部報告

本集團透過按生產線及地區成立的分部管理業務。按就資源分配及表現評估向本集團最高層行政管理人員內部報告資料一致的方式，本集團已列出下列三個可呈報分部。本集團並無將營運分部合併，以組成以下之可呈報分部。

- 毛絨玩具：該分部涉及設計、發展、製造及銷售毛絨玩具。該等產品乃從外間採購或於本集團位於中華人民共和國（「中國」）及越南的生產設施製造。
- 騎乘玩具：該分部涉及設計、發展、製造及銷售騎乘玩具。該等產品於中國製造及銷往主要位於中國和日本的客戶。
- 塑膠手板模型：該分部涉及設計、發展、製造及銷售塑膠手板模型。該等產品於本集團主要位於中國及越南的生產設施製造。

#### (a) 分部業績、資產及負債

為評估分部表現及於分部間分配資源，本集團最高層行政管理人員按下列基準監察每個可呈報分部應佔的業績、資產及負債：

分部資產包括所有有形資產、商譽、其他無形資產及流動資產，但會所會籍、聯營公司權益、金融資產的投資、遞延稅項資產、可收回本期稅項及其他公司資產除外。分部負債包括個別分部的製造和銷售活動應佔的應付賬款及應計費用以及由分部直接管理的銀行借款。

收入及開支乃參考該等分部所產生的銷售額及開支，或該等分部應佔資產的折舊或攤銷產生的開支而分配至可呈報分部。除可呈報分部間銷售外，由一分部提供予另一分部的協助（包括資產攤分）概不予以計算。

用於呈報分部溢利的計量方式為「經調整扣除利息、稅項、折舊及攤銷前盈利」，其中「利息」包括投資收益及「折舊及攤銷」包括非流動資產的減值虧損。為計算經調整扣除利息、稅項、折舊及攤銷前盈利，本集團之盈利進一步就未特定歸入個別分部的項目作調整，例如應佔聯營公司的溢利減虧損、董事及核數師酬金及其他總部或公司行政費用。

除獲取有關經調整扣除利息、稅項、折舊及攤銷前盈利的分部資料外，管理層亦獲提供有關分部直接管理的收入（包括分部間銷售）、來自現金結存及借款的利息收益及開支和不同分部於其業務中使用的非流動分部資產的折舊、攤銷及減值虧損以及添置之分部資料。分部間銷售參照就同類訂單向外界人士所收取的價格定價。

下文載有本集團最高層行政管理人員截至二零一四年及二零一三年十二月三十一日止年度就資源分配及評估分部表現而獲提供有關本集團可呈報分部的資料。

	毛絨玩具		騎乘玩具		塑膠手板模型		總計	
	二零一四年 千港元	二零一三年 千港元	二零一四年 千港元	二零一三年 千港元	二零一四年 千港元	二零一三年 千港元	二零一四年 千港元	二零一三年 千港元
來自對外客戶的收入	1,377,432	1,219,744	47,608	48,160	212,225	84,703	1,637,265	1,352,607
分部間收入	41,603	21,955	671	-	1,582	117	43,856	22,072
可呈報分部收入	<u>1,419,035</u>	<u>1,241,699</u>	<u>48,279</u>	<u>48,160</u>	<u>213,807</u>	<u>84,820</u>	<u>1,681,121</u>	<u>1,374,679</u>
可呈報分部溢利／（虧損） （經調整扣除利息、稅項、 折舊及攤銷前盈利）	<u>226,595</u>	<u>215,472</u>	<u>6,023</u>	<u>(19,549)</u>	<u>(12,555)</u>	<u>8,831</u>	<u>220,063</u>	<u>204,754</u>
銀行利息收益	5,257	3,756	45	12	37	86	5,339	3,854
利息開支	(899)	(836)	-	-	-	-	(899)	(836)
本年度折舊及攤銷	(17,607)	(15,518)	(4,988)	(5,846)	(9,956)	(3,875)	(32,551)	(25,239)
固定資產減值虧損	-	-	(4,049)	-	-	-	(4,049)	-
可呈報分部資產	<u>889,603</u>	<u>594,761</u>	<u>32,417</u>	<u>72,656</u>	<u>252,073</u>	<u>128,158</u>	<u>1,174,093</u>	<u>795,575</u>
本年度非流動分部資產添置	117,893	20,221	16,195	5,642	49,423	25,090	183,511	50,953
可呈報分部負債	<u>211,977</u>	<u>140,029</u>	<u>62,095</u>	<u>74,499</u>	<u>225,562</u>	<u>103,415</u>	<u>499,634</u>	<u>317,943</u>

(b) 可呈報分部收入、溢利或虧損、資產及負債的對賬

	二零一四年 千港元	二零一三年 千港元
<b>收入</b>		
可呈報分部收入	1,681,121	1,374,679
抵銷分部間收入	(43,856)	(22,072)
	<u>1,637,265</u>	<u>1,352,607</u>
<b>溢利</b>		
可呈報分部溢利	220,063	204,754
出售聯營公司權益之收益	111	–
應佔聯營公司的溢利減虧損	(243)	467
利息收益	9,278	7,747
折舊及攤銷	(32,551)	(25,239)
財務費用	(899)	(836)
固定資產減值虧損	(4,049)	–
會所會籍減值虧損	–	(1,583)
未分配總部及公司開支	(25,536)	(25,947)
	<u>166,174</u>	<u>159,363</u>
<b>資產</b>		
可呈報分部資產	1,174,093	795,575
抵銷分部間的應收款項	(269,418)	(130,790)
	<u>904,675</u>	<u>664,785</u>
會所會籍	9,400	9,583
聯營公司權益	–	502
其他金融資產	36,621	40,015
遞延稅項資產	12,425	7,697
可收回本期稅項	103	45
未分配總部及公司資產	264,604	400,093
	<u>1,227,828</u>	<u>1,122,720</u>



	二零一四年 千港元	二零一三年 千港元
<b>負債</b>		
可呈報分部負債	<b>499,634</b>	317,943
抵銷分部間的應付款項	<b>(269,418)</b>	(130,790)
	<b>230,216</b>	187,153
應付本期稅項	<b>15,253</b>	27,541
未分配總部及公司負債	<b>35,001</b>	23,051
綜合負債總額	<b>280,470</b>	237,745

**(c) 地區分部資料**

下表載列有關(i)本集團來自對外客戶之收入及(ii)本集團固定資產、其他無形資產、預付固定資產之款項、商譽及聯營公司權益(「特定非流動資產」)之地區分部資料。客戶的地區分部以交付貨品之地區為基礎。特定非流動資產中，物業、廠房及設備的地區分部以資產實際位置為基礎；其他無形資產、預付固定資產之款項及商譽的地區分部是基於其管理所在地為基礎，而聯營公司權益的地區分部以其營運的實際位置為基礎。

	來自對外客戶的收入		特定非流動資產	
	二零一四年 千港元	二零一三年 千港元	二零一四年 千港元	二零一三年 千港元
香港(所在地)	<b>21,027</b>	10,645	<b>1,682</b>	767
北美洲	<b>599,856</b>	483,340	<b>199</b>	200
日本	<b>758,617</b>	634,979	<b>3,566</b>	3,637
歐洲	<b>175,085</b>	124,817	-	-
南美洲	<b>18,290</b>	40,899	-	-
中國	<b>30,904</b>	32,347	<b>33,140</b>	55,938
越南	<b>23,690</b>	9,061	<b>299,172</b>	162,030
韓國	<b>7,509</b>	10,821	<b>7,944</b>	6,358
其他國家	<b>2,287</b>	5,698	-	-
	<b>1,616,238</b>	1,341,962	<b>344,021</b>	228,163
	<b>1,637,265</b>	1,352,607	<b>345,703</b>	228,930

## 5. 其他收入及其他收益／（虧損）淨額

### (a) 其他收入

	二零一四年 千港元	二零一三年 千港元
銀行利息收益	5,339	3,854
其他金融資產之利息收益	3,939	3,893
其他收益	7,804	3,826
	<u>17,082</u>	<u>11,573</u>

### (b) 其他收益／（虧損）淨額

	二零一四年 千港元	二零一三年 千港元
出售一間聯營公司權益之收益	111	—
出售一間中國附屬公司固定資產之收益淨額	37,105	—
出售其他物業、廠房及設備虧損淨額	(1,969)	(1,056)
出售其他金融資產（虧損）／收益淨額	(126)	177
其他金融資產之已變現及未變現收益／（虧損）淨額	596	(2,694)
撇銷其他應收款項	(943)	—
撇銷應收補償（附註）	—	(3,809)
固定資產減值虧損	(4,049)	—
會所會籍減值虧損	—	(1,583)
可供出售股本證券減值虧損	—	(8,705)
外匯匯兌虧損淨額	(1,508)	(5,178)
其他	(70)	130
	<u>29,147</u>	<u>(22,718)</u>

附註：截至二零一三年十二月三十一日止年度之撇銷應收補償指撇銷本集團就本公司位於中國蘇州之一間附屬公司的生產廠房於二零一二年九月二十九日發生火災的損失而收取的補償。

## 6. 索償和解

於二零一二年三月，一名客戶（「該客戶」）入稟香港高等法院（「法院」）向本公司及本公司兩間附屬公司（包括一間位於中國的附屬公司（「中國附屬公司」））提出申索，要求就該中國附屬公司所生產並主要於截至二零一零年十二月三十一日止年度售予該客戶的產品作出賠償（「該索償」）。

該等附屬公司於二零一三年一月三十日提出抗辯及反索償，拒絕就該索償承擔責任，並向該客戶反索償78,000美元（相當於約605,000港元），即於二零一零年及二零一一年向該客戶發出的各項未償還發票及付款通知單的款項另加利息及費用之總和。

於二零一三年二月二十日，本公司已申請剔除針對本公司（而非針對附屬公司）之該索償，理據為該索償並無披露針對本公司的合理訴訟因由。該客戶已同意終止對本公司提出該索償並支付本公司於訴訟過程中產生的費用。於二零一三年四月九日，該客戶及本公司共同向法院申請，以允許該客戶終止對本公司提出該索償。於二零一三年四月十五日，法院就訴訟雙方有關剔除針對本公司之該索償之申請頒佈判令。

於二零一三年七月底，該客戶及該等附屬公司達成商業和解，乃以於二零一三年七月二十九日提交法院存檔的湯林命令之形式記錄。於履行湯林命令後，該索償已完全及最終和解。索償和解為250,000美元（相當於約1,939,000港元），乃於截至二零一三年十二月三十一日止年度之綜合損益表中計入「行政費用」。150,000美元（相當於約1,163,000港元）最終款項於截至二零一四年十二月三十一日止年度償付。

根據湯林命令，尚未償付的該索償和解之付款方式如下：

	二零一四年 千港元	二零一三年 千港元
於一年內	<u>-</u>	<u>1,163</u>

## 7. 稅前溢利

稅前溢利已扣除／(計入)以下項目：

	二零一四年 千港元	二零一三年 千港元
(a) 財務費用		
須於五年內還清的銀行借款的利息開支	<u>899</u>	<u>836</u>
(b) 員工成本 <sup>#</sup>		
就界定利益退休計劃確認的支出	951	1,352
界定供款退休計劃供款	<u>23,144</u>	<u>5,474</u>
退休總成本	24,095	6,826
股權結算以股份付款費用	—	499
工資、薪金及其他福利	<u>484,169</u>	<u>361,645</u>
	<u>508,264</u>	<u>368,970</u>
(c) 其他項目		
土地租賃款項攤銷	791	624
折舊 <sup>#</sup>	31,760	24,615
就應收賬款確認之減值虧損	427	350
撥回應收賬款之減值虧損	(118)	(409)
就其他應收款確認之減值虧損	2,019	238
撥回其他應收賬款之減值虧損	(78)	(310)
海關關稅撥備撥回(附註) <sup>#</sup>	—	(13,426)
企業所得稅(「企業所得稅」)撥備撥回(附註) <sup>#</sup>	—	(6,543)
核數師酬金	4,101	5,599
經營租賃費用：物業租金的最低租賃款項 <sup>#</sup>	29,649	25,923
存貨成本 <sup>#</sup>	<u>1,270,551</u>	<u>958,980</u>

<sup>#</sup> 存貨成本中443,743,000港元(二零一三年：288,605,000港元)乃關於員工成本、折舊、經營租賃費用、海關關稅撥備撥回以及企業所得稅撥備撥回，該等金額亦已就該等各類別的開支計入上文獨立披露的各項總金額或附註7(b)內。

附註：本公司於中國深圳經營一間加工廠房。於二零一二年五月，本公司設立一間附屬公司，以將其加工廠房轉變為一間外商獨資企業(「外商獨資企業」)。該加工廠房已於二零一三年因接獲相關政府部門發出的註銷文件而關閉。因此，於過往年度列入本集團及本公司財務報表之海關關稅撥備13,426,000港元及企業所得稅撥備6,543,000港元已於截至二零一三年十二月三十一日止年度撥回及計入綜合損益表的「銷售成本」內。

## 8. 綜合損益表中的所得稅

綜合損益表中的稅項指：

	二零一四年 千港元	二零一三年 千港元
<b>本期稅項－香港利得稅</b>		
年度撥備	21,655	18,474
過往年度超額撥備	(50)	(582)
	<u>21,605</u>	<u>17,892</u>
<b>本期稅項－香港以外地區</b>		
年度撥備	28,189	24,721
過往年度(超額)/不足撥備	(194)	125
	<u>27,995</u>	<u>24,846</u>
<b>遞延稅項</b>		
暫時差異的產生及撥回	(4,810)	(157)
	<u>44,790</u>	<u>42,581</u>

二零一四年的香港利得稅撥備乃根據年內估計應課稅溢利按16.5% (二零一三年：16.5%) 稅率計算。香港以外地區的附屬公司的稅項則以相關司法管轄區適用的現行稅率計算。

截至二零一四年及二零一三年十二月三十一日止年度香港以外地區之本期稅項包括就來自附屬公司之股息收益已支付的預扣稅。

適用於中國註冊附屬公司之企業所得稅稅率為25% (二零一三年：25%)。

## 9. 每股盈利

### (a) 每股基本盈利

每股基本盈利按照年內本公司普通股股權持有人應佔溢利122,787,000港元(二零一三年: 123,934,000港元)以及年內已發行普通股的加權平均數675,973,000股(二零一三年: 672,165,000股)計算如下:

普通股的加權平均數

	二零一四年 千股	二零一三年 千股
於一月一日的已發行普通股	672,165	672,165
已行使購股權的影響	<u>3,808</u>	<u>—</u>
於十二月三十一日的普通股加權平均數	<u><b>675,973</b></u>	<u><b>672,165</b></u>

### (b) 每股攤薄盈利

每股攤薄盈利按照本公司普通股股權持有人應佔溢利122,787,000港元(二零一三年: 123,934,000港元)以及普通股的加權平均數676,865,000股(二零一三年: 674,774,000股)計算如下:

普通股的加權平均數(攤薄)

	二零一四年 千股	二零一三年 千股
於十二月三十一日的普通股加權平均數	675,973	672,165
視作根據本公司購股權計劃無償發行股份的影響	<u>892</u>	<u>2,609</u>
於十二月三十一日的普通股加權平均數(攤薄)	<u><b>676,865</b></u>	<u><b>674,774</b></u>

## 10. 其他金融資產

	二零一四年 千港元	二零一三年 千港元
<b>非流動</b>		
股票掛鈎證券 (附註(i)及(vii))	6,951	10,927
結構性債務證券 (附註(ii)及(vii))	13,244	5,770
可供出售債務證券—非上市 (附註(iii))	—	6,633
可供出售股本證券—非上市 (附註(iv))	5,496	5,650
	<u>25,691</u>	<u>28,980</u>
<b>流動</b>		
股票掛鈎證券 (附註(v)及(vii))	10,930	3,473
結構性債務證券 (附註(vi)及(vii))	—	7,562
	<u>10,930</u>	<u>11,035</u>
	<u><b>36,621</b></u>	<u><b>40,015</b></u>

### 附註：

- (i) 於二零一四年十二月三十一日的股票掛鈎證券指存放於韓國一間投資銀行包含保本及浮動利率的股票掛鈎債券，其浮動利率與韓國綜合股價指數200掛鈎，於二零一六年十月六日到期。

於二零一三年十二月三十一日的股票掛鈎證券指存放於韓國一間投資銀行包含保本及浮動利率的股票掛鈎債券，其浮動利率與韓國綜合股價指數200掛鈎，於二零一五年五月八日到期。於二零一四年十二月三十一日，該證券列為「流動資產」（見附註(v)）。

- (ii) 結構性債務證券指：(a)存放於韓國一間投資銀行的債務投資5,500,000港元，其固定年利率為6.25%，可由債務發行人於二零二四年四月十五日或之後贖回；及(b)存放於韓國一間投資銀行的債務投資7,700,000港元，其固定年利率為4.63%，可由債務發行人於二零一八年一月三十日或之後贖回。

於二零一三年十二月三十一日之結構性債務證券指上文(a)所述之債務投資。

- (iii) 於二零一三年十二月三十一日的可供出售債務證券—非上市指於韓國一間投資銀行所發行債券的投資，於二零三九年三月三十日到期。有關證券於截至二零一四年十二月三十一日止年度已被出售。於綜合損益表內並無確認任何出售收益或虧損。

- (iv) 可供出售股本證券—非上市指於一間韓國私營公司的投資，該投資按成本減去減值虧損列賬。截至二零一三年十二月三十一日止年度，已確認減值虧損8,705,000港元，以將可供出售股本證券撥減至其可收回金額。減值虧損已計入截至二零一三年十二月三十一日止年度之綜合損益表的「其他收益／（虧損）淨額」內（見附註5(b)）。

(v) 於二零一四年十二月三十一日的股票掛鈎證券指附註(i)所述的證券。

於二零一三年十二月三十一日的股票掛鈎證券指存放於韓國一間投資銀行包含保本及浮動利率的結構基金，其浮動利率與韓國綜合股價指數200掛鈎，於二零一四年二月十日到期。

(vi) 於二零一三年十二月三十一日的結構性債務證券指存放於韓國一間投資銀行的一項債務投資，其固定年利率為7.00%，可由債務發行人於二零一三年七月三十日或之後贖回。該結構性債務證券於截至二零一四年十二月三十一日止年度已被出售。

(vii) 結構性債務證券及股票掛鈎證券屬混合式工具，包括非衍生主體合約及嵌入式衍生工具。於最初，該等金融工具被指定為以公允價值計入損益，而公允價值的變動則於綜合損益表內確認。

(viii) 除可供出售股本證券（見附註(iv)）外，上述其他金融資產並無逾期或減值。截至二零一四年十二月三十一日止年度，並無確認減值虧損（二零一三年：8,705,000港元）。

## 11. 應收賬款及其他應收款

於二零一四年十二月三十一日，應收賬款及應收票據（計入應收賬款及其他應收款）根據發票日期或確認收入日期（倘較早）及經扣除呆賬撥備的賬齡分析如下：

	二零一四年 千港元	二零一三年 千港元
於一個月內	135,446	134,697
一至兩個月	54,523	22,880
兩至三個月	27,890	12,192
三至四個月	9,440	7,884
超過四個月	4,241	3,669
	<u>231,540</u>	<u>181,322</u>

應收賬款及應收票據由發票日起計30至60日內到期。

就應收賬款及其他應收款而言，本集團對所有要求超過一定信貸金額的客戶進行個別信貸評估。該等評估集中於客戶過往於賬項到期時的還款記錄及目前的還款能力，並考慮客戶的特定資料以及客戶營運所處經濟環境。欠款逾期超過三個月的債務人須於支付所有未清償餘額後，方始獲授任何額外信貸。一般而言，本集團不要求客戶提供抵押品。



## 12. 應付賬款及其他應付款

應付賬款及其他應付款包括應付賬款，其於二零一四年十二月三十一日的賬齡分析如下：

	二零一四年 千港元	二零一三年 千港元
一個月內到期或按要求時償還	80,702	79,079
一個月後但三個月內到期	12,999	5,053
三個月後但六個月內到期	10,202	271
六個月後但一年內到期	5	847
	<u>103,908</u>	<u>85,250</u>

## 13. 股息

(i) 本年度應付本公司股權持有人之股息

	二零一四年 千港元	二零一三年 千港元
宣派及派付之中期股息每股普通股3港仙 (二零一三年：每股普通股3港仙)	20,306	20,165
於結算日後擬派末期股息每股普通股5港仙 (二零一三年：每股普通股5港仙)	33,843	33,843
	<u>54,149</u>	<u>54,008</u>

於結算日後擬派末期股息並未於結算日確認為負債。

(ii) 屬於上一財政年度並於年內批准及派發予本公司股權持有人之應付股息

	二零一四年 千港元	二零一三年 千港元
年內批准及派發之上一財政年度末期股息每股普通股 5港仙(二零一三年：每股普通股8港仙)	33,843	53,773

## 管理層討論及分析

### 財務回顧

於二零一四年，全球經濟整體呈溫和復甦，唯個別市場表現各異。其中，歐洲及北美市場的消費氣氛有所改善，特別是美國，訂單數量錄得輕微上升。德林國際的最大市場—日本，經濟狀況則相對穩定，繼續成為本集團於回顧年內持續增長的主要動力。

截至二零一四年十二月三十一日止年度，本集團的營業額按年上升21.0%至1,637,300,000港元（二零一三年：1,352,600,000港元），主要受毛絨玩具分部的原設備製造（「OEM」）業務不斷擴大，以及塑膠手板模型業務快速增長所帶動。即使勞工及原材料成本上漲繼續為整個玩具行業增添壓力，然而本集團受惠於穩健的業務基礎及致力控制成本，年內毛利得以維持在366,700,000港元（二零一三年：393,600,000港元）。毛利減少主要由於二零一三年錄得13,400,000港元的一次性海關關稅撥備撥回，以及塑膠手板模型分部的物料使用量增加所致。毛利率為22.4%（二零一三年：29.1%）。儘管如此，本集團於回顧年內分別成功降低分銷成本及行政開支佔營業額的比率。此外，本集團年內出售位於蘇州的一幅土地及若干大樓亦錄得一次性收益37,100,000港元。因此，經營溢利上升至167,300,000港元（二零一三年：159,700,000港元），而本集團的年度溢利亦增長至121,400,000港元（二零一三年：116,800,000港元），純利率為7.4%（二零一三年：8.6%）。

本集團維持穩健的財務狀況，於二零一四年十二月三十一日，現金及現金等價物以及銀行存款達264,600,000港元（二零一三年十二月三十一日：400,100,000港元）。

### 業務回顧

#### 產品分析

##### 毛絨玩具分部

回顧年內，毛絨玩具分部錄得營業額1,377,400,000港元，佔本集團總營業額的84.1%。毛絨玩具分部的OEM業務仍是本集團的核心業務和主要收入來源，佔毛絨玩具分部銷售額的93.7%。此業務持續改善，而本集團也獲得更多與全球著名卡通角色造型擁有者和特許權使用者合作的機會，在訂單及銷售額方面均錄得不俗的增長。於二零一四年下半年，本集團製造的一款毛絨角色玩具於紐約一間高檔玩具零售店成功推出，同時本集團亦向兩名分別是電子遊戲發行商及幼兒用品分銷商的新客戶，付運產品往美國、歐洲及亞洲市場，隨後接獲了更多訂單。此外，由於一間專賣店計劃於二零一五年五月在中國上海開業，本集團自去年起開始接獲相關產品的訂單，首批產品已於二零一四年下半年付運，預期來年將會接獲更多訂單。

毛絨玩具分部的ODM業務錄得營業額87,400,000港元，佔毛絨玩具總銷售額的6.3%。繼成功打造「Dream, made to love, made to hug」自有品牌後，本集團調整發展定位以針對大眾市場，藉此提升品牌知名度。就產品組合而言，本集團策略性增加大型毛絨玩具的種類，以充分運用產能及提升盈利能力。

### 塑膠手板模型分部

塑膠手板模型分部自成功推出以來一直顯著增長，回顧年內營業額躍升逾150%至212,200,000港元（二零一三年：84,700,000港元），佔本集團總營業額的13.0%。憑藉與現有領先毛絨玩具客戶的長期業務關係，本集團獲得不少交叉銷售的機會，成功向卡通角色造型擁有者和特許權使用者增加塑膠手板模型的銷售。此新分部自推出以來，一直獲得美國及歐洲市場歡迎。此外，本集團亦爭取了一家獨特的塑膠手板模型特許權使用者成為新客戶，產品已於二零一四年下半年付運，而於二零一五年更獲得更大數量的訂單，反映此分部的增長潛力優厚。

### 騎乘玩具分部

截至二零一四年十二月三十一日止年度，騎乘玩具分部錄得銷售額47,600,000港元，佔本集團總營業額的2.9%。本集團對此分部採取的策略乃提供多元化的產品組合，以及優化產能使用率。本集團向日本客戶銷售高利潤率的產品，同時也接洽北美客戶較大量的訂單，並透過供應廣受歡迎的三輪車產品以拓展中國市場。回顧年內，一款受歡迎的全新車手角色造型騎乘玩具已成功推出，深受日本市場歡迎，而該款玩具的四輪車版亦於二零一四年第四季於當地推出。此外，著名日本卡通角色造型的新一系列三輪車產品也剛於二零一五年年初在中國推出。

### 市場分析

截至二零一四年十二月三十一日止年度，日本乃本集團的最大市場，佔本集團總營業額的46.3%。北美洲佔本集團總營業額增加至36.6%，其後是歐洲，佔10.7%；而中國則佔1.9%。

### 營運分析

於二零一四年十二月三十一日，本集團共經營十一間廠房，其中四間位於中國，七間位於越南，生產設備的平均使用率為82%。為了支持塑膠手板模型分部的業務增長，本集團專為該分部於河內興建的第二間廠房經已竣工，並已於二零一四年第四季全面投產。

### 展望

有跡象顯示，全球經濟正逐步復甦，而本集團的兩大市場—日本和美國，現時的經濟增長穩定，訂單數量正溫和增加，為本集團來年的業務擴展提供了較理想的宏觀經濟環境。因此，儘管面對所有製造業參與者均須面對的挑戰，如潛在地緣政治問題及各項成本持續上漲等，本集團對前景保持審慎樂觀。

展望未來，本集團將繼續施行雙管齊下的策略，應付不斷轉變的全球環境，以長遠保持可持續的收益增長。塑膠手板模型分部將成為主要增長動力，並預期將於未來數年快速擴展。因此，本集團正計劃於二零一五年為此分部於河內興建第三間廠房，以進一步提升塑膠手板模型的產能。隨著營運狀況穩步發展，本集團不僅能有效運用產能，亦能進一步提升生產效率。除此之外，本集團將乘著在毛絨玩具市場的競爭優勢，進一步擴闊收入來源及鞏固在業內的領導地位。

本集團憑藉強大穩健的業務基礎，將繼續努力開拓更多跨地區及產品類別的合作機會，擴大市場份額。二零一六年奧運會及二零一八年世界盃等未來全球盛事，以及一間主題公園即將於中國開業，將為本集團的業務帶來增長潛力。隨著市場氣氛逐漸改善，本集團在明確發展策略的推動下，有信心能保持業務增長，以及為股東帶來長期回報。

## 僱員數目及酬金

於二零一四年十二月三十一日，本集團於香港、中國、韓國、美國、日本及越南共聘用13,426名（二零一三年：7,811名）僱員。本集團重視人才，深諳吸引及挽留優秀員工對本集團持續取得成功的重要性。本集團將按照個別工作表現給予僱員花紅及購股權。

## 流動資金、財務資源及負債水平

本集團繼續保持合理的流動資金水平。於二零一四年十二月三十一日，本集團擁有流動資產淨值561,000,000港元（二零一三年：614,200,000港元）。本集團於二零一四年十二月三十一日的現金及現金等價物總額為241,600,000港元（二零一三年：320,600,000港元）。本集團於二零一四年十二月三十一日的銀行貸款總額為35,000,000港元（二零一三年：23,100,000港元）。本集團之借貸主要按浮動息率計算。

本集團的營運資金來自內部產生的現金流量及銀行向其提供的銀行信貸。本集團在管理其所需資金方面仍維持審慎的策略。

本集團在外匯風險管理方面亦維持審慎態度。本集團涉及之外幣風險主要來自收入及開支以美元、英鎊、人民幣、越南盾及日元為單位。為管理外匯風險，非港幣資產儘量主要以當地貨幣債項來融資。

本集團的資本負債比率（按銀行借貸總額除以權益總額計算）於二零一四年十二月三十一日為3.7%（二零一三年：2.6%）。

## 本集團資產抵押

銀行借貸乃以本集團於二零一四年十二月三十一日賬面淨值20,600,000港元（二零一三年：24,400,000港元）的樓宇、廠房及機器以及土地使用權作為抵押品。

## 購買、出售或贖回本公司上市證券

截至二零一四年十二月三十一日止年度，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

## 企業管治

截至二零一四年十二月三十一日止年度，除偏離守則條文A.2.1外，本公司已遵守載於上市規則附錄十四的企業管治守則（「企業管治守則」）。

在企業管治守則之守則條文A.2.1下，主席及行政總裁（「行政總裁」）的角色應有區分及不應由同一個人同時兼任。崔奎玠先生於二零一二年十月四日獲委任為行政總裁及履行本公司主席及行政總裁兩者的職務。董事會認為現階段由崔奎玠先生擔任兩個職務乃合適及符合本公司之最佳利益，因有助於維持本公司政策的持續性及業務的穩定性。董事會當中包括有三位獨立非執行董事，為董事會的組成帶來獨立元素，為了確保權責得以平衡，將扮演積極的角色。

## 證券交易標準守則

本公司已採納一套有關董事進行證券交易的行為守則，條款不遜於上市規則附錄十就上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）所載之規定標準。根據對本公司董事作出的特定查詢，全體董事均確認彼等於本年度一直遵守標準守則所載的規定標準。

## 畢馬威會計師事務所的工作範疇

本公告的財務數字經由本集團的外聘核數師畢馬威會計師事務所認同為本集團截至二零一四年十二月三十一日止年度綜合財務報表擬稿所載數額。畢馬威會計師事務所就此履行的工作並不構成根據香港會計師公會頒佈的「香港審計準則」、「香港審閱聘用準則」或「香港核證聘用準則」而進行的核證聘用，因此畢馬威會計師事務所並無對本公告發出任何核證。

## 末期股息

董事會決議建議派發截至二零一四年十二月三十一日止年度之末期股息每股5港仙（二零一三年：每股5港仙）。如應屆股東周年大會批准，總金額達33,843,000港元（二零一三年：33,843,000港元）之建議末期股息將於二零一五年五月十九日派發予於二零一五年五月七日名列股東名冊內之股東。

## 暫停辦理股份過戶登記手續

於二零一五年四月二十八日至二零一五年四月三十日（包括首尾兩日）期間將暫停辦理股份過戶登記手續。在此期間，概不會登記任何股份的過戶。凡於二零一五年四月二十七日名列本公司股東名冊的股東有權出席於二零一五年四月三十日舉行之應屆股東周年大會。為享有投票權及／或出席應屆股東周年大會的權利，所有過戶文件及相關的股票必須於二零一五年四月二十七日下午四時三十分前送交本公司的股份過戶登記處卓佳雅柏勤有限公司，地址為香港皇后大道東183號合和中心22樓。

建議末期股息須待應屆股東周年大會上經股東通過普通決議案後，方可作實。為釐定有權享有建議末期股息的資格，本公司將於二零一五年五月七日暫停辦理股份過戶登記手續一天，當日不會登記任何股份的過戶。為符合資格享有末期股息，所有過戶文件連同有關股票，最遲須於二零一五年五月六日下午四時三十分前送交本公司的股份過戶登記處卓佳雅柏勤有限公司，地址為香港皇后大道東183號合和中心22樓。

## 審核委員會

本公司審核委員會已連同本公司管理層審閱本集團所採納的會計政策、原則及慣例，並討論內部監控及財務報告事宜，包括審閱截至二零一四年十二月三十一日止年度之年度業績。

承董事會命  
德林國際有限公司  
主席  
崔奎玠

香港，二零一五年三月二十六日

於本公告日期，本公司董事為：

執行董事：

崔奎玠先生（主席）

李泳模先生

王傳泳先生

金鉉鎬先生

獨立非執行董事：

李政憲教授

安柄勳教授

康泰雄先生